
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 맑은물관리사업소
정책: 맑은물관리사업소 운영
단위: 맑은물관리사업소 운영 (단위:천원)

맑은물관리사업소 41,261,938 63,841,170 △22,579,232

국 2,633,000

균 12,526,000

도 1,151,599

군 24,951,339

맑은물관리사업소 운영 134,542 133,900 642

맑은물관리사업소 운영 134,542 133,900 642

효율적인 맑은물관리사업소 운영 82,376 82,712 △336

201 일반운영비 44,476 44,612 △136

01 사무관리비 30,776 30,349 427

ㅇ전산소모품 토너 1,500

ㅇ청사 방역소독 3,500

ㅇ석면건축물 안전점검 수수료
2,000

ㅇ관리동 안전점검(정기점검) 수수료
6,200

ㅇ계약·관급자재 프로그램 유지보수
4,560

ㅇ청소용품 구입 3,400

ㅇ청사 환경정비용 꽃, 화분
1,200

ㅇ정수기 임대(3대) 1,560

ㅇ청사 무인경비시스템
2,376

ㅇ관리업무 추진 급식비
2,880

ㅇ비데사용료 1,600

02 공공운영비 13,700 14,263 △563

ㅇ소방안전관리자 협회비
100

ㅇ사무동 난방 유류
9,600

ㅇ청사 시설장비 유지
2,000

ㅇ관리사 시설장비 유지
2,000

202 여비 11,200 11,200 0

01 국내여비 11,200 11,200 0

ㅇ관리 업무추진 4,800

ㅇ관외출장 업무추진
6,400

203 업무추진비 1,700 1,900 △200

03 시책추진업무추진비 1,700 1,900 △200

ㅇ맑은물관리사업소 업무 추진
1,700
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250,000원*3대*2회

700,000원*5회

1,000,000원*2회

3,100,000원*2회

380,000원*12월

25,000원*17종*8회

50,000원*2종*12월

130,000원*12월

198,000원*12월

9,000원*4명*80일

400,000원*4분기

100,000원*1회

1,600원*40ℓ*150일

2,000,000원*1개소

2,000,000원*1개소

20,000원*4명*60일

80,000원*8명*10일

425,000원*4분기



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 맑은물관리사업소
정책: 맑은물관리사업소 운영
단위: 맑은물관리사업소 운영 (단위:천원)

401 시설비및부대비 25,000 25,000 0

01 시설비 25,000 25,000 0

ㅇ사업소 청사 시설물 유지보수
15,000

ㅇ관리사 시설물 유지보수
10,000

친환경 녹지경관 조성 37,370 51,188 △13,818

201 일반운영비 1,170 1,170 0

01 사무관리비 1,170 1,170 0

ㅇ녹지경관 조성 및 시설관리 업무 추진 급식
비 1,170

202 여비 3,200 3,200 0

01 국내여비 3,200 3,200 0

ㅇ녹지경관 조성 및 시설관리 업무 추진
3,200

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

ㅇ조경관리용 비료 및 자재
1,500

ㅇ꽃묘 구입 1,500

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

ㅇ잡초 제거(예초) 22,000

ㅇ수목 및 시설물 관리(식재, 전정 등)
5,000

ㅇ잔디부지 관리(영양공급 등)
3,000

청사 환경정비 14,796 0 14,796

101 인건비 14,796 0 14,796

04 기간제근로자등보수 14,796 0 14,796

ㅇ청사 환경정비 13,210

ㅇ4대보험료 1,586

환경기초시설 15,475,884 38,382,583 △22,906,699

국 2,633,000

군 12,842,884

공공하수·폐수 처리시설 15,371,624 38,278,323 △22,906,699

국 2,633,000

군 12,738,624

하수처리시설 5,446,473 4,988,672 457,801

201 일반운영비 73,652 73,652 0

01 사무관리비 73,652 73,652 0

ㅇ중앙통제실 전산소모품 토너
1,000
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15,000,000원

10,000,000원

9,000원*2명*65일

20,000원*2명*80일

150,000원*10종

500원*3종*1,000본

5,500,000원*4회

5,000,000원

3,000,000원*1회

41,280원*2명*160일

13,210,000원*12%

250,000원*2종*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 맑은물관리사업소
정책: 환경기초시설
단위: 공공하수·폐수 처리시설 (단위:천원)

ㅇ소방정밀검사 및 대행수수료
9,600

ㅇ하수(분뇨)처리시설 폐기물처분부담금
18,000

ㅇ하수처리시설 정기·정밀안전점검 수수료(2
개소, 상·하반기) 20,000

ㅇ하수처리시설 민간위탁 (관리대행) 성과평
가 3,000

ㅇ장성하수(분뇨)처리시설 전기안전관리대행
수수료 8,500

ㅇ가축분뇨처리시설 전기안전관리대행 수수
료 8,500

ㅇ삼계하수처리시설 전기안전관리대행 수수
료 3,000

ㅇ하수처리시설 운영관리 업무 추진 급식비
2,052

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

ㅇ하수처리시설 운영관리 업무 추진
3,600

307 민간이전 4,559,478 4,313,674 245,804

05 민간위탁금 4,559,478 4,313,674 245,804

ㅇ장성하수(분뇨)처리시설 운영 민간위탁(관
리대행) 2,404,355

ㅇ삼계하수처리시설 운영 민간위탁(관리대행
) 1,071,174

ㅇ가축분뇨처리시설 운영 민간위탁(관리대행
) 1,083,949

401 시설비및부대비 809,743 515,000 294,743

01 시설비 809,743 515,000 294,743

ㅇ삼계하수처리시설 기술진단 용역
99,743

ㅇ환경기초시설 민간위탁 원가산정 용역
10,000

ㅇ장성하수처리시설 침사지동 노후설비 개선
사업 700,000

폐수처리시설 1,215,651 1,215,651 0

201 일반운영비 9,826 9,826 0

01 사무관리비 9,106 9,106 0

ㅇ폐수부담금 고지서 발송용 토너 등 사무용
품 1,270

ㅇ나노폐수처리시설 전기안전관리대행 수수
료 4,000

ㅇ동화전자폐수처리시설 전기안전관리대행
수수료 2,000

ㅇ폐수처리시설 운영업무 추진 급식비
1,836
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9,600,000원

10,000원*1,800톤

20,000,000원

3,000,000원*1회

8,500,000원

8,500,000원

3,000,000원

9,000원*3명*76일

20,000원*3명*60일

2,404,355,000원

1,071,174,000원

1,083,949,000원

99,743,000원

10,000,000원

700,000,000원

1,270,000원

4,000,000원

2,000,000원

9,000원*3명*68일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 맑은물관리사업소
정책: 환경기초시설
단위: 공공하수·폐수 처리시설 (단위:천원)

02 공공운영비 720 720 0

ㅇ폐수부담금 고지서 발송 등 우편요금
720

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

ㅇ폐수처리시설 운영업무 추진
3,000

307 민간이전 1,202,825 1,202,825 0

05 민간위탁금 1,202,825 1,202,825 0

ㅇ나노폐수처리시설 운영 민간위탁(관리대행
) 890,693

ㅇ동화전자폐수처리시설 운영 민간위탁(관리
대행) 312,132

첨단3지구 공공폐수처리시설 설치사업 8,709,500 32,074,000 △23,364,500

국 2,633,000

군 6,076,500

401 시설비및부대비 8,709,500 32,074,000 △23,364,500

국 2,633,000

군 6,076,500

01 시설비 8,299,500 29,569,000 △21,269,500

ㅇ첨단3지구 공공폐수처리시설 설치사업
8,299,500

국 2,488,000

군 5,811,500

02 감리비 410,000 2,475,000 △2,065,000

ㅇ첨단3지구 공공폐수처리시설 설치사업
410,000

국 145,000

군 265,000

배수시설 104,260 104,260 0

배수펌프장 유지관리 104,260 104,260 0

201 일반운영비 54,260 54,260 0

01 사무관리비 12,000 12,000 0

ㅇ배수펌프장 전기설비 정기검사 수수료
2,000

ㅇ배수펌프장 정기안전점검 수수료(상·하반
기) 10,000

02 공공운영비 42,260 42,260 0

ㅇ전기안전관리자 전기기술인협회비
200

ㅇ배수펌프장 고압 전기요금
36,000

ㅇ배수펌프장 저압 전기요금
5,400

ㅇ배수펌프장 CCTV 회선사용료
600
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60,000원*12회

20,000원*3명*50일

890,693,000원

312,132,000원

8,299,500,000원

410,000,000원

2,000,000원

10,000,000원

200,000원*1회

6,000,000원*6월

450,000원*12월

50,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 맑은물관리사업소
정책: 환경기초시설
단위: 배수시설 (단위:천원)

ㅇ배수펌프장 상하수도요금
60

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

ㅇ배수펌프장 유수지 정비
20,000

ㅇ배수펌프장 전기설비 정비
15,000

ㅇ배수펌프장 기계설비 정비
15,000

하수도 관리 18,873,059 8,091,159 10,781,900

균 10,653,000

도 813,599

군 7,406,460

하수도 및 오폐수 관리 1,918,059 2,890,159 △972,100

마을하수처리시설 유지관리 1,048,664 1,099,664 △51,000

201 일반운영비 263,240 263,240 0

01 사무관리비 3,336 3,336 0

ㅇ마을하수처리시설 유지관리 전산소모품 및
정산서 제본 1,500

ㅇ마을하수처리시설 유지관리 급식비
1,836

02 공공운영비 259,904 259,904 0

ㅇ마을하수처리시설 전기요금(처리장50, 중계
펌프장51) 247,918

-기본료 50,350

-사용료 197,568

ㅇ마을하수처리시설 통합관리전용 회선사용
료 11,986

202 여비 3,840 3,840 0

01 국내여비 3,840 3,840 0

ㅇ마을하수처리시설 업무추진
3,840

206 재료비 25,000 25,000 0

01 재료비 25,000 25,000 0

ㅇ마을하수처리시설 자재(약품투입기 등 4종
) 25,000

307 민간이전 378,000 378,000 0

05 민간위탁금 378,000 378,000 0

ㅇ마을하수처리시설 위탁관리(관리대행)
378,000

401 시설비및부대비 378,584 429,584 △51,000

01 시설비 377,000 428,000 △51,000

ㅇ마을하수처리시설 모터펌프 및 소모품 교
체 100,000
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5,000원*12월

10,000,000원*2회

15,000,000원

15,000,000원

250,000원*2종*3회

9,000원*3명*68일

5,550원*9KW*84개소*12월

98원*2,000KW*84개소*12월

35,670원*28개소*12월

20,000원*4명*48일

125,000원*4종*50개소

630,000원*50개소*12월

2,500,000원*40개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 맑은물관리사업소
정책: 하수도 관리
단위: 하수도 및 오폐수 관리 (단위:천원)

ㅇ마을하수처리시설 하수관로 정비
100,000

ㅇ마을하수처리시설 통합관리시스템 정비
14,000

ㅇ마을하수처리시설 슬러지처리비
29,000

ㅇ소규모마을하수관로 기술진단 용역
80,000

ㅇ남면지구 외 2지구 소규모하수처리시설 기
술진단 용역 54,000

03 시설부대비 1,584 1,584 0

ㅇ마을하수처리시설 유지보수
1,584

하수도 유지관리 사업 869,395 1,790,495 △921,100

201 일반운영비 83,895 82,355 1,540

01 사무관리비 6,476 4,936 1,540

ㅇ작업복 640

ㅇ하수관거 유지관리 추진 급식비
1,836

ㅇ농어촌 마을하수도 공법선정 심사위원 수
당 2,500

ㅇ하수관거시설 유지관리 전산소모품 토너
1,500

02 공공운영비 77,419 77,419 0

ㅇ하수도협회비 2,900

ㅇ하수도시설물(중계펌프장,유량계실) 전기
요금 54,401

-기본료 41,559

-사용료 12,842

ㅇ하수도시설물(중계펌프장,유량계실) 전용
회선 20,118

202 여비 3,000 3,840 △840

01 국내여비 3,000 3,840 △840

ㅇ하수도 유지관리 업무 추진
3,000

401 시설비및부대비 782,500 1,704,300 △921,800

01 시설비 777,000 1,698,800 △921,800

ㅇ하수도유지관리사업 607,000

-하수도 준설 200,000

-하수도 맨홀뚜껑 보수
7,000

-하수관로 보수 200,000

-공공하수관로 기술진단 용역
200,000

ㅇ토지매입비(소송) 170,000

03 시설부대비 5,500 5,500 0
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1,000,000원*100m

2,000,000원*7개소

29,000원*20톤*50개소

8,000,000원*10km

18,000,000원*3개소

220,000,000원*0.72%

160,000원*2명*2회

9,000원*3명*68일

250,000원*10명

250,000원*2종*3회

2,900,000원*1회

5,550원*12KW*12월*52개소

98원*210KW*12월*52개소

35,670원*47개소*12월

20,000원*3명*50일

200,000원*1,000m

700,000원*10개소

1,000,000원*200m

200,000,000원

418,719원*406㎡



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 맑은물관리사업소
정책: 하수도 관리
단위: 하수도 및 오폐수 관리 (단위:천원)

ㅇ하수도 유지관리용 중기(굴삭기, 덤프 등)
임차료 5,500

하수관거 및 하수종말처리장 설치 7,585,000 2,695,000 4,890,000

균 4,551,000

군 3,034,000

월평제2처리분구 및 신천마을 하수관로 정비사업 3,150,000 2,295,000 855,000

균 1,890,000

군 1,260,000

401 시설비및부대비 3,150,000 2,295,000 855,000

균 1,890,000

군 1,260,000

01 시설비 2,800,000 2,182,000 618,000

ㅇ월평제2처리분구 및 신천마을 하수관로 정
비사업 2,800,000

균 1,680,000

군 1,120,000

02 감리비 344,000 113,000 231,000

ㅇ월평제2처리분구 및 신천마을 하수관로 정
비사업 344,000

균 206,400

군 137,600

03 시설부대비 6,000 0 6,000

ㅇ월평제2처리분구 및 신천마을 하수관로 정
비사업 6,000

균 3,600

군 2,400

서삼면 및 황룡면 하수관로 정비사업 1,935,000 400,000 1,535,000

균 1,161,000

군 774,000

401 시설비및부대비 1,935,000 400,000 1,535,000

균 1,161,000

군 774,000

01 시설비 1,737,000 400,000 1,337,000

ㅇ서삼면 및 황룡면 하수관로 정비사업
1,737,000

균 1,042,200

군 694,800

02 감리비 194,000 0 194,000

ㅇ서삼면 및 황룡면 하수관로 정비사업
194,000

균 116,400

군 77,600

03 시설부대비 4,000 0 4,000

ㅇ서삼면 및 황룡면 하수관로 정비사업
4,000
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550,000원*10일

2,800,000,000원

344,000,000원

6,000,000원

1,737,000,000원

194,000,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 맑은물관리사업소
정책: 하수도 관리
단위: 하수관거 및 하수종말처리장 설치 (단위:천원)

균 2,400

군 1,600

야은, 월평1 및 황룡, 장산처리분구 하수관로 정비사업 2,500,000 0 2,500,000

균 1,500,000

군 1,000,000

401 시설비및부대비 2,500,000 0 2,500,000

균 1,500,000

군 1,000,000

01 시설비 2,500,000 0 2,500,000

ㅇ야은, 월평1 및 황룡, 장산처리분구 하수관
로 정비사업 2,500,000

균 1,500,000

군 1,000,000

소규모 공공하수도 정비사업 9,370,000 2,506,000 6,864,000

균 6,102,000

도 813,599

군 2,454,401

농어촌마을하수도 정비-초지지구 3,533,333 1,423,000 2,110,333

균 2,600,000

도 346,666

군 586,667

401 시설비및부대비 3,533,333 1,423,000 2,110,333

균 2,600,000

도 346,666

군 586,667

01 시설비 3,088,333 1,354,000 1,734,333

ㅇ초지지구 농어촌마을하수도 정비사업
3,088,333

균 2,333,000

도 311,066

군 444,267

02 감리비 436,000 69,000 367,000

ㅇ초지지구 농어촌마을하수도 정비사업
436,000

균 261,600

도 34,880

군 139,520

03 시설부대비 9,000 0 9,000

ㅇ초지지구 농어촌마을하수도 정비사업
9,000

균 5,400

도 720

군 2,880

농어촌마을하수도 정비-하웅지구 2,670,000 753,000 1,917,000
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2,500,000,000원

3,088,333,000원

436,000,000원

9,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 맑은물관리사업소
정책: 하수도 관리
단위: 소규모 공공하수도 정비사업 (단위:천원)

균 1,602,000

도 213,600

군 854,400

401 시설비및부대비 2,670,000 753,000 1,917,000

균 1,602,000

도 213,600

군 854,400

01 시설비 2,393,000 716,000 1,677,000

ㅇ하웅지구 농어촌마을하수도 정비사업
2,393,000

균 1,435,800

도 191,440

군 765,760

02 감리비 269,000 37,000 232,000

ㅇ하웅지구 농어촌마을하수도 정비사업
269,000

균 161,400

도 21,520

군 86,080

03 시설부대비 8,000 0 8,000

ㅇ하웅지구 농어촌마을하수도 정비사업
8,000

균 4,800

도 640

군 2,560

농어촌마을하수도 정비-월곡지구 2,666,667 330,000 2,336,667

균 1,600,000

도 213,333

군 853,334

401 시설비및부대비 2,666,667 330,000 2,336,667

균 1,600,000

도 213,333

군 853,334

01 시설비 2,393,667 330,000 2,063,667

ㅇ월곡지구 농어촌마을하수도 정비사업
2,393,667

균 1,436,200

도 191,493

군 765,974

02 감리비 268,000 0 268,000

ㅇ월곡지구 농어촌마을하수도 정비사업
268,000

균 160,800

도 21,440
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2,393,000,000원

269,000,000원

8,000,000원

2,393,667,000원

268,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 맑은물관리사업소
정책: 하수도 관리
단위: 소규모 공공하수도 정비사업 (단위:천원)

군 85,760

03 시설부대비 5,000 0 5,000

ㅇ월곡지구 농어촌마을하수도 정비사업
5,000

균 3,000

도 400

군 1,600

농어촌마을하수도 정비-고산지구 500,000 0 500,000

균 300,000

도 40,000

군 160,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

균 300,000

도 40,000

군 160,000

01 시설비 500,000 0 500,000

ㅇ고산지구 농어촌마을하수도 정비사업
500,000

균 300,000

도 40,000

군 160,000

상수도 관리 6,009,539 16,378,632 △10,369,093

균 1,873,000

도 338,000

군 3,798,539

상수도관리 6,009,539 16,378,632 △10,369,093

균 1,873,000

도 338,000

군 3,798,539

농어촌 지방상수도 설치 5,610 5,610 0

201 일반운영비 3,510 3,510 0

01 사무관리비 3,510 3,510 0

ㅇ상수도 업무 추진 급식비
3,510

202 여비 2,100 2,100 0

01 국내여비 2,100 2,100 0

ㅇ상수도 기본업무 추진
2,100

상수도 시설 확장사업 712,000 612,000 100,000

401 시설비및부대비 712,000 612,000 100,000

01 시설비 712,000 612,000 100,000

ㅇ지방상수도 시설물(배수지, 가압장 등) 보
수 212,000

ㅇ지방상수도 누수탐사 500,000
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5,000,000원

500,000,000원

9,000원*6명*65일

20,000원*5명*21일

212,000,000원

500,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 맑은물관리사업소
정책: 상수도 관리
단위: 상수도관리 (단위:천원)

마을상수도 수질관리 32,729 41,822 △9,093

201 일반운영비 29,785 38,678 △8,893

01 사무관리비 29,785 38,678 △8,893

ㅇ마을상수도 수질검사 수수료 28,150

-7항목 원수검사 780

-14항목 분기별 정수검사
8,670

-60항목 정수검사
13,260

-수질감시항목 검사
5,440

ㅇ먹는물공동시설 수질검사 수수료 1,635

-6항목 검사 495

-47항목 검사 1,140

206 재료비 2,944 3,144 △200

01 재료비 2,944 3,144 △200

ㅇ마을상수도 약품 2,944

-소독약품 2,800

-잔류염소 검사시약 144

마을상수도 시설개선 203,200 237,600 △34,400

401 시설비및부대비 203,200 237,600 △34,400

01 시설비 203,200 237,600 △34,400

ㅇ마을상수도 수중모터
30,000

ㅇ마을상수도 시설 보수
100,000

ㅇ마을상수도 저수조(물탱크) 청소
27,200

ㅇ먹는물 공동시설(약수터) 유지보수관리
6,000

ㅇ지하수 영향조사 및 사후관리용역
40,000

지방상수도 현대화사업(노후정수장정비) 4,628,000 13,000,000 △8,372,000

균 1,873,000

군 2,755,000

401 시설비및부대비 4,628,000 13,000,000 △8,372,000

균 1,873,000

군 2,755,000

01 시설비 4,123,000 10,990,000 △6,867,000

ㅇ지방상수도 현대화사업(노후정수장 정비)
추진 4,123,000

균 1,373,000

군 2,750,000

02 감리비 500,000 2,000,000 △1,500,000
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65,000원*6개소*2회

85,000원*34개소*3회

390,000원*34개소*1회

80,000원*34개소*2회

33,000원*3개소*5회

380,000원*3개소*1회

4,000원*700kg

12,000원*12개

5,000,000원*6개소

4,000,000원*25개소

800,000원*34개소

2,000,000원*3개소

8,000,000원*5개소

4,123,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 맑은물관리사업소
정책: 상수도 관리
단위: 상수도관리 (단위:천원)

ㅇ지방상수도 현대화사업(노후정수장 정비)
추진 500,000

균 500,000

03 시설부대비 5,000 10,000 △5,000

ㅇ지방상수도 현대화사업(노후정수장 정비)
추진 5,000

농어촌 생활용수개발사업(배수지증설)(전환사업) 428,000 0 428,000

도 338,000

군 90,000

401 시설비및부대비 428,000 0 428,000

도 338,000

군 90,000

01 시설비 428,000 0 428,000

ㅇ농어촌생활용수개발사업(배수지증설)
428,000

도 338,000

군 90,000

행정운영경비(맑은물관리사업소) 83,174 94,896 △11,722

인력운영비 23,060 27,845 △4,785

인력운영비 23,060 27,845 △4,785

101 인건비 23,060 27,845 △4,785

01 보수 23,060 27,845 △4,785

ㅇ시간외근무수당
23,060

기본경비 60,114 67,051 △6,937

기본경비 60,114 67,051 △6,937

201 일반운영비 53,314 59,951 △6,637

01 사무관리비 48,522 55,269 △6,747

ㅇ사무실 운영 소모품
2,400

ㅇ전자복사기 부품 5,000

-복사기 드럼, 토너 등
3,200

-프린터 토너 1,800

ㅇ복사용지 1,500

ㅇ행정봉투 650

-대형 500

-소형 150

ㅇ신문구독료 7,200

-중앙지 3,600

-지방지 3,600

ㅇ쓰레기봉투 252

ㅇ차량정기검사 수수료
200
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500,000,000원

5,000,000원

428,000,000원

12,010원*20명*8시간*12월

20,000원*10종*12월

800,000원*2대*2회

200,000원*3대*3회

25,000원*5박스*12월

250원*2,000매

150원*1,000매

20,000원*15부*12월

15,000원*20부*12월

700원*30매*12월

50,000원*2회*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 맑은물관리사업소
정책: 행정운영경비(맑은물관리사업소)
단위: 기본경비 (단위:천원)

ㅇ당직수당 29,700

-일직 7,800

-숙직 21,900

ㅇ사무실 공기청정기 임차료
1,260

ㅇ화장실 방향제 및 세정제
360

02 공공운영비 4,792 4,682 110

ㅇ상하수도 사용료 720

ㅇ우편요금 547

-일반우편 207

-등기우편 340

ㅇ환경개선부담금 80

ㅇ하수도 응급복구 차량 유류비
2,445

ㅇ하수도 응급복구 차량 유지관리
1,000

203 업무추진비 6,800 7,100 △300

02 정원가산업무추진비 1,520 1,640 △120

ㅇ직원 사기진작 경비 1,520

04 부서운영업무추진비 5,280 5,460 △180

ㅇ30인 초과
5,280

재무활동(맑은물관리사업소) 685,740 760,000 △74,260

내부거래지출 685,740 760,000 △74,260

내부거래지출 685,740 760,000 △74,260

701 기타회계등전출금 685,740 760,000 △74,260

01 기타회계전출금 685,740 760,000 △74,260

ㅇ상수도사업특별회계 전출금
685,740
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60,000*130일*1개소

60,000원*365일

35,000원*12월*3대

90,000원*4회

1,200원*50톤*12월

430원*40건*12월

2,830원*10건*12월

40,000원*2회

1,630원*1,500ℓ

1,000,000원*1대

40,000원*38명

(400,000원+(5,000원*8명))*12월

685,740,000원


